
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
22.05.2020 года с. Совхозное № 127 

О внесении изменений в постановление  

от 22.10.2019г № 176 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, выписок  

из похозяйственных и домовых книг» 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Крым от 10.03.2015 №64-У «Об утверждении 

типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых 

осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Республики Крым» 

с изменениями, письма Министерства внутренней политики, информации и связи Республики 

Крым от 06.03.2020г № 16/458/01-61/3 администрация Совхозненского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации 

Совхозненского сельского поселения от 22.10.2019г № 176 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из 

похозяйственных и домовых книг» 

1.1. В наименовании слова «справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» 

заменить словами «выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым 

вопросам». 

В пункте 1 и пункте 2 слова «справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» 

заменить словами «выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым 

вопросам». 

 

2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача справок, 

выписок из похозяйственных и домовых книг», утвержденным указанным постановлением: 

2.1) в наименовании слова «справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» заменить 

словами «выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам»; 

2.2) в пункте 1.1 слова «справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» заменить 

словами «выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам»; 

2.3) в пункте 4.1 слова «справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» заменить 

словами «выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым вопросам»; 

         2.4)  в пункт 6.1 абзац 2 « - выписка из домовой книги (Приложение №3 к 

Административному регламенту) - исключить; 

         2.5) в пункте 9.3 слова «выписки из домовой книги»- исключить; 

2.6) в пункте 25.1 абзац 2 слова «справок, выписок из похозяйственных и домовых книг» 

заменить словами «выписок из похозяйственных книг и справок по социально-бытовым 

вопросам»; 

Приложение 3 к административному регламенту признать утратившим силу. 

 

3. Настоящее постановление обнародовать, на сайте Администрации Красноперекопского района 

размещенном на официальном портале Правительства Республики Крым по адресу 

http://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/162 в разделе, (Муниципальные образования / Совхозненское 

http://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/162


сельское поселение), и на информационном стенде Администрации Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по  адресу: Республика Крым, 

Красноперекопский район, с. Совхозное, пер.Новый , 4 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 

Председатель Совхозненского сельского 

совета – глава администрации 

Совхозненского сельского поселения                                                   В..А.Ковтун 

 

 

 

 

 

 

 


